
Campus Samambaia - Rodovia Goiânia / Nova Veneza, km 0 - Caixa Postal 131, CEP 74.690-900, Goiânia, GO – 

 Telefone: (62) 3521 1530; Fax: (62) 3521 1600. 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS                                                                              

ESCOLA DE AGRONOMIA  
 

 
 
 

 

PORTARIA Nº. 01 DE 22 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

O DIRETOR DA ESCOLA DE AGRONOMIA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando decisão do 

Conselho Diretor da EA/UFG, em reunião ordinária realizada 

no dia 10/12/2014,  RESOLVE: 

 

NOMEAR os Professores KLAUS DE OLIVEIRA ABDALA  e GISLENE 

AUXILIADORA FERREIRA para recomposição do  Comitê Interno do Programa 

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica da Universidade Federal de Goiás, em 

substituição às docentes Francis Lee Ribeiro e Sybelle Barreira. Dessa forma o Comitê 

Interno de Iniciação Científica  - PIBIC -  está composto  pelos Professores Maria 

Assima Bittar Gonçalves, Francielo Vendruscolo, Klaus de Oliveira Abdala e Gislene 

Auxiliadora Ferreira. 

 

 

 

 

Prof. Robson Maia Geraldine 

Diretor da EA/UFG 


